
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
2-

03
-1

99
8

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN
6 FEBRUARI 1998. Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel 

besluit van 16 mei 1977 tot afwijking van de bepalingen van het 
ministerieel besluit van 5 november 1955 houdende reglementering der 

prijzen van de elektrische laagspanningsenergie en tot bekrachtiging van 
algemene tarieven met een vaste term 

De Minister van Economie, 

Gelet op de wet van 22 januari 1945 betreffende de economische reglementering 
en de prijzen inzonderheid op artikel 2, § 1, gewijzigd bij de wet van 23 december 
1969; 

Gelet op het ministerieel besluit van 5 november 1955 houdende reglementering 
der prijzen van de elektrische laagspanningsenergie; 

Gelet op het ministerieel besluit van 16 mei 1977 tot afwijking van de bepalingen 
van het ministerieel besluit van 5 november 1955 houdende reglementering der 
prijzen van de elektrische laagspanningsenergie en tot bekrachtiging van 
algemene tarieven met een vaste term, gewijzigd inzonderheid bij de ministeriële 
besluiten van 6 februari 1991 en 14 februari 1997; 

Gelet op de aanbeveling van 21 januari 1998 van het Controlecomité voor de 
Elektriciteit en het Gas; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd 
bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat het passend is vanaf 1 januari 1998 de toepassing mogelijk te 
maken van tarifaire maatregelen voor de elektrische laagspanningsenergie, 

Besluit : 

Artikel 1.

In de bijlage bij het ministerieel besluit van 16 mei 1977 tot afwijking van de 
bepalingen van het ministerieel besluit van 5 november 1955 houdende 
reglementering der prijzen van de elektrische laagspanningsenergie en tot 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
2-

03
-1

99
8

bekrachtiging van algemene tarieven met een vaste term, gewijzigd inzonderheid 
door het ministerieel besluit van 6 februari 1991 en 14 februari 1997 wordt in de 
rubriek " R.1. Normaal tarief " de coëfficiënt " 2029 " vervangen door de 
coëfficiënt " 1869 ". 

Art. 2.

In de bijlage bij hetzelfde besluit worden in de rubriek " R.2. Tarief klein verbruik " 
de coëfficiënten " 555 " en " 6,031 " respectievelijk vervangen door de 
coëfficiënten " 395 " en " 5,592 ". 

Art. 3.

In de bijlage bij hetzelfde besluit wordt in de rubriek " R.3. Twee-urentarief " de 
coëfficiënt " 2029 " vervangen door de coëfficiënt " 1869 ". 

Art. 4.

In de bijlage bij hetzelfde besluit, wordt in de rubriek " P.1. Normaal Tarief ", de 
punt 1.1. vervangen door de volgende bepaling : 

" 1.1. jaarlijkse vaste term : 1869. NEF aangevuld 

●     wat de vermogenschijf hoger dan 10 kVA en lager dan of gelijk aan 30 kVA 
betreft, met 999. NEF per kVA boven 10 en 

●     wat de vermogenschijf hoger dan 30 kVA betreft, met 1085. NEF per kVA 
boven 30;

proportionele term : 

(3,527. NE+ 0,685. NC) F/kWh. " 

Art. 5.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 1998. 

Brussel, 6 februari 1998. 

E. DI RUPO 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
2-

03
-1

99
8

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 12/03/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

